
UCHWAŁA NR LII/688/2022 
RADY MIEJSKIEJ W CZELADZI 

z dnia 22 czerwca 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla 
niektórych stanowisk nauczycieli 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.), art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 roku – Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U.  z 2021 r. poz. 1762 z późn. zm.) oraz art. 2 pkt 1 ustawy 
z dnia 12 maja 2022 r. o zmianie ustawy  o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1116). 

Rada Miejska w Czeladzi 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr VI/90/2019 Rady Miejskiej w Czeladzi z dnia 27 marca 2019 r. w sprawie ustalenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla niektórych stanowisk nauczycieli 
w § 1 po pkt 5 kropkę zamienia się na przecinek i dodaje się pkt 6 w brzmieniu: 

„6) pedagodzy specjalni – 20 godzin.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Czeladź. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 
 

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej w Czeladzi 

 
 

mgr Dominik Penar 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5DFCF99D-839D-414B-9B86-ABB2119DF02A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 W związku ze zmianami wprowadzonymi do ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku – Karta Nauczyciela 
(t.j. Dz. U. z  2021 r. poz. 1762 z późn. zm.) przez ustawę z dnia 12 maja 2022 roku 
o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022 r. poz. 1116), organy 
prowadzące przedszkola, szkoły i placówki oświatowo-wychowawcze zostały upoważnione 
do określenia tygodniowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli. Zgodnie z regulacjami 
wprowadzonymi w art. 2 pkt 1 ustawy z dnia 12 maja 2022 roku o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz 
niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022 r. poz. 1116) wprowadzającymi zmianę w art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b 
oraz przez dodany art. 42 d ust. 1 ustawy Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z  2021 r. poz. 1762 z późn. zm.) 
zostało dodane stanowisko pedagoga specjalnego, dla którego organ prowadzący powinien określić 
tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć. 

Zgodnie z art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b ustawy Karta Nauczyciela tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin 
zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych 
i doradców zawodowych nie może przekraczać 22 godzin. Niniejsza uchwała dodaje stanowisko pedagoga 
specjalnego i określa jego tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć 
w wysokości 20 i tym samym nie przekracza liczby godzin ustalonej w ustawie – Karta Nauczyciela. 

 Projekt uchwały został poddany opiniowaniu przez związki zawodowe zrzeszające nauczycieli - 
zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5DFCF99D-839D-414B-9B86-ABB2119DF02A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Punkt 6

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



